



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

FORSIKRINGSKADEMIET A/S
RUNGSTED STRANDVEJ 107, 2960 RUNGSTED KYST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2024

Jette Rytter Feddersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FORSIKRINGSKADEMIET A/S c/o Rungstedgaard, Rungsted Strandvej 107 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 20 73 36 16 Stiftet: 29. marts 1965 Kommune: Hørsholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Ulrik Bonde, formand Steen Holse Andersen, næstformand Camilla Holm Carsten Elmoose Jesper Grundvad Bjerre Kim Brudlykke Palasz Merethe Brink Schofield
Direktion	Helle Havgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	160.296	155.757	128.550	101.775	127.516
Bruttoresultat.....	110.598	108.499	96.205	79.172	91.867
Resultat af primær drift.....	12.755	14.733	9.205	-8.244	4.718
Finansielle poster, netto.....	-1.937	-2.151	-2.444	-3.278	-3.254
Årets resultat.....	8.464	9.854	7.149	-5.087	1.426
Balance					
Balancesum.....	206.459	192.513	188.934	178.330	183.839
Egenkapital.....	89.713	82.531	63.665	53.071	57.999
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	24.199	12.144	18.892	11.823	12.994
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-7.499	-7.441	-2.586	-2.897	-2.917
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-2.830	-3.970	-4.073	-4.016	-4.016
Pengestrømme i alt.....	13.870	733	12.233	4.910	6.061
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-9.114	-5.643	-2.603	-2.897	-2.514
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	140	140	117	122	135
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	8,0	9,5	11,1	-5,4	2,1
Soliditetsgrad.....	43,5	42,9	33,7	29,8	31,5
Egenkapitalforrentning.....	9,8	13,5	12,2	-9,2	2,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Forsikringsakademiets vision er at være den mest eftertragtede leverandør af kompetenceudvikling inden for forsikring og pension i Europa.

Vi udvikler og leverer uddannelser, der sikrer et højt, brancheanerkendt niveau, der er compliant med relevant lovgivning, baseret på faglig og personlig kompetence blandt medarbejdere, som beskæftiger sig med forsikring og pension, samt dertil knyttede produkter og ydelser. Uddannelserne afvikles med en mangfoldighed af læringsværktøjer både virtuelt og fysisk på Forsikringsakademiets domicil, Rungstedgaard, i Rungsted. Rungstedgaard fungerer som campus for Forsikringsakademiet.

Derudover er Rungstedgaard et af Danmarks førende hotel- og conferencecentre med et selvstændigt brand og en vision om at være "stedet, hvor der skabes værdi, når mennesker mødes". Rungstedgaard har 139 værelser, samt møde-, fest- og conferencefaciliteter for virksomheder, organisationer og private.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8,5 mio. kr. efter skat, og en omsætning på 160,3 mio. kr., mod et overskud efter skat på 9,9 mio. kr. og en omsætning på 155,8 mio kr. i 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat blev betydelig bedre end forventet. Det skyldes en rekord efterspørgsel efter især moduluddannelserne men også en fornuftig belægning af Rungstedgaards hotel og conferencefaciliteter.

Årets resultat på 8,5 mio. kr. er opnået med en rekord omsætning på 160,3 mio. kr. samtidig med en god kapacitetsudnyttelse på begge forretningsområder og ikke mindst en knap så høj stigning i udgifterne som frygtet. Årets resultat er meget tilfredsstillende og på niveau med 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Videnressourcer

Forsikringsakademiets formål er at formidle viden og kompetencer, som vi sælger og rådgiver omkring. Virksomhedens egne kompetencer og viden, som bunder i medarbejdere, processer og relationer til kunderne, er afgørende for den fortsatte drift i overensstemmelse med vores strategi, mission og vision.

Derfor har medarbejdernes udvikling og trivsel et stærkt fokus, herunder medarbejdernes behov for faglig kompetenceudvikling, både nu og i fremtiden. Det sker i en tæt dialog mellem leder og medarbejder gennem løbende 1:1 samtaler (MUM) om trivsel, prioritering, læring og udvikling. Desuden indgår medarbejderinvolvering, spotundersøgelser og resultaterne heraf naturligt i vores arbejde med strategi, opstilling af mål og planer for de kommende år.

Forsikringsakademiet er brugerdrevet. Evalueringer og løbende dialog med vores kunder gennem råd, Advisory boards mv. er fortsat et fast element i udviklingsarbejdet.

LEDELSESBERETNING

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

2023 har igen været et år med et meget højt udviklingsniveau indenfor både nye uddannelser og digitale læringsmetoder målrettet forsikrings- og pensionsbranchen.

Vi har nu 67 kurser på FOAKlearn vores digitale læringsportal, hvor det nyeste som er lagt ind, er om generativ AI i finanssektoren i forsikring og pension. Derudover kører som noget nyt et særskilt on line forløb, hvor man kan blive Certificeret efterforsker, hvilket allerede mere end 90 efterforskere har gennemført.

Niveau 4 uddannelserne og vores Advanced Insurance Programme (AIP) er opgraderet og nye måder at certificere de studerendes kompetencer på med digitale badges og micro credentials er nu klar til at se dagens lys.

Derudover fastholder vi vores arbejde med at sikre, at vores uddannelser anerkendes i det øvrige uddannelsessystem og giver merit til de offentlige uddannelser ved at akkreditere dem i den nationale kvalifikationsramme hos Danmarks Akkrediteringsinstitution og ikke mindst har vi igen i år - og med ros - fået fornyet vores godkendelse hos Finanstilsynet til at gennemføre IDD direktivets kompetenceprøver og efteruddannelsestest.

Forventninger til fremtiden

Årets resultat for 2024 forventes at ende på +1 mio. kr. Dette er væsentlig mindre end i 2023 og skyldes udover stigende priser og lønninger samt fastholdelse af det høje udviklingsniveau fra tidligere år - færre studerende. Derudover forventes stigende udgifter til vedligeholdelse af ejendommen, el og opvarmning.

Egne kapitalandele

	2023 tkr.	2022 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Aktieklasse A, 335 stk. a nom. 100 kr.....	34	34
	34	34
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Aktieklasse A.....	1,4	1,4
	1,4	1,4

Forsikringsakademiet A/S har i 2023 købt egne kapitalandele for 18 tkr., som ligeledes er solgt til samme nominelle værdi. Køb og salg af egne kapitalandele fremgår af egenkapitalopgørelsen på side 13.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	160.296	155.757
Andre driftsindtægter.....		607	1.116
Vareforbrug.....		-14.360	-15.001
Andre eksterne omkostninger.....		-35.945	-33.373
BRUTTORESULTAT.....		110.598	108.499
Personaleomkostninger.....	2	-90.127	-86.176
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-7.716	-7.590
DRIFTSRESULTAT.....		12.755	14.733
Andre finansielle indtægter.....		772	6
Øvrige finansielle omkostninger.....		-2.709	-2.157
RESULTAT FØR SKAT.....		10.818	12.582
Skat af årets resultat.....	3	-2.354	-2.728
ÅRETS RESULTAT.....	4	8.464	9.854

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Erhvervede immaterielle rettigheder.....		722	228
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver.....		0	689
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	722	917
Grunde og bygninger.....		132.626	131.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.402	5.972
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		89	1.822
Materielle anlægsaktiver.....	6	139.117	139.139
ANLÆGSAKTIVER.....		139.839	140.056
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.117	1.234
Varebeholdninger.....		1.117	1.234
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.121	9.257
Andre tilgodehavender.....		427	156
Tilgodehavende selskabsskat.....		8	968
Periodeafgrænsningsposter.....	7	308	1.073
Tilgodehavender.....		11.864	11.454
Likvide beholdninger.....		53.639	39.769
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		66.620	52.457
AKTIVER.....		206.459	192.513

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	8	2.400	2.400
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-1.839	-557
Overført resultat.....		89.152	80.688
EGENKAPITAL.....		89.713	82.531
Hensættelser til udskudt skat.....	9	10.665	8.672
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		10.665	8.672
Gæld til realkreditinstitutter.....		62.775	65.605
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	62.775	65.605
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter.....		2.971	3.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.107	2.222
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		1.484	1.203
Afledte finansielle instrumenter.....	11	2.357	714
Anden gæld.....		10.106	10.529
Periodeafgrænsningsposter.....	12	22.281	17.894
Kortfristede gældsforpligtelser.....		43.306	35.705
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		106.081	101.310
PASSIVER.....		206.459	192.513
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.400	-557	80.688	82.531
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			8.464	8.464
Transaktioner med ejere				
Køb af egne kapitalandele.....			-18	-18
Salg af egne kapitalandele.....			18	18
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering.....		-1.643		-1.643
Skat af egenkapitalbevægelser.....		361		361
Egenkapital 31. december 2023.....	2.400	-1.839	89.152	89.713

Forsikringsakademiet A/S ejer 335 stk. egne aktier til en nominel værdi på 33,5 tkr., svarende til ca. 1,4% af aktiekapitalen.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 tkr.	2022 tkr.
Årets resultat	8.464	9.854
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.716	7.590
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	3
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.354	2.832
Øvrige reguleringer.....	115	-104
Betalt selskabsskat.....	-968	-3.851
Ændring i varebeholdninger	117	-231
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.370	-1.797
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	7.771	-2.152
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	24.199	12.144
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-207	-689
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-7.292	-6.752
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-7.499	-7.441
Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-2.830	-3.970
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.830	-3.970
ÆNDRING I LIKVIDER.....	13.870	733
Likvider 1. januar.....	39.769	39.036
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	53.639	39.769
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	53.639	39.769
LIKVIDER.....	53.639	39.769

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Uddannelse.....	103.904	98.177	
Konference- og hotelaktivitet.....	56.392	57.580	
	160.296	155.757	
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	140	140	
Løn og gager.....	82.389	79.650	
Pensioner.....	6.557	6.209	
Andre personaleomkostninger.....	1.181	317	
	90.127	86.176	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.			
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	2.832	
Regulering af udskudt skat.....	1.993	-104	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	361	0	
	2.354	2.728	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	8.464	9.854	
	8.464	9.854	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Udviklingsprojek- ter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....	14.230	689	
Tilgang.....	896	0	
Afgang.....	0	-689	
Kostpris 31. december 2023.....	15.126	0	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	14.002	0	
Årets afskrivninger.....	402	0	
Afskrivninger 31. december 2023.....	14.404	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	722	0	
Forsikringsakademiets udviklingsomkostninger vedrører omkostninger forbundet med udvikling af software. Udvikling af software forventes at understøtte og effektivisere selskabets fremtidige drift.			
Materielle anlægsaktiver		Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	239.561	60.362	1.822
Tilgang.....	6.897	2.128	89
Afgang.....	0	0	-1.822
Kostpris 31. december 2023.....	246.458	62.490	89
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	108.216	54.390	
Årets afskrivninger.....	5.616	1.698	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	113.832	56.088	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	132.626	6.402	89
Periodeafgrænsningsposter			7
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.			

NOTER

					Note
		2023		2022	
		tkr.		tkr.	
Aktiekapital					8
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 24.000 stk. a nom. 100 kr.....		2.400		2.400	
		2.400		2.400	
Hensættelser til udskudt skat					9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt skattemæssigt fremførbart underskud.					
		2023		2022	
		tkr.		tkr.	
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle anlægsaktiver.....		158		50	
Materielle anlægsaktiver.....		10.736		7.508	
Gældsforpligtelser.....		0		-81	
Skattemæssigt underskud.....		-229		0	
Andre skattepligtige midlertidige forskelle.....		0		1.195	
		10.665		8.672	
Udskudt skat 1. januar.....		8.672		6.234	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		2.354		-104	
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....		-361		2.542	
Udskudt skat 31. december.....		10.665		8.672	
Langfristede gældsforpligtelser					10
	31/12 2023		Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	65.746		2.971	49.556	68.748
	65.746		2.971	49.556	68.748
Afledte finansielle instrumenter					11
Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter vedrørende renteswap.					

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			12
Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af fakturerede uddannelseskurser, som endnu ikke er afholdt. Den regnskabsmæssige værdi udgør 22.281 tkr. pr. 31. december 2023.			
Eventualposter mv.			13
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler i relation til it-udstyr og biler. Lejekontrakterne løber over en periode på 3-5 år. Leje- og leasingsforpligtelser udgør 1.569 tkr. pr. 31. december 2023 frem til kontrakternes udløb.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			14
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 65.746 tkr., samt bankengagement er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:			
Grunde og bygninger.....		tkr. 136.626	
